



Prefeitura Municipal de Guatambu

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
 CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br
<https://www.guatambu.sc.gov.br>



| | | |
|-----------------------------------|--|-----------------|
| Usuário: Fabrício Antônio Antunes | Chave de Autenticação 1657-1217-058 | Página 1 / 9 |
|-----------------------------------|--|-----------------|

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

| Receita | Previsão Atualizada | Janeiro | Março | Maio | Julho | Setembro | Novembro | Arrecadado no período | % Total Geral | Diferença | |
|---|---------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------------------|---------------|--------------|------------|
| | | Fevereiro | Abril | Junho | Agosto | Outubro | Dezembro | | | Para Mais | Para Menos |
| 2 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal | 385.000,00 | 38.548,74 | 56.434,64 | 1.416,94 | 98.372,55 | 86.033,87 | 75.083,82 | 1.004.154,24 | 1,92% | 619.154,24 | |
| | | 55.406,46 | 107.703,97 | 93.703,46 | 72.290,69 | 91.743,45 | 227.415,65 | | | | |
| 3 - Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal | 13.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 13.000,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 80 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal | 420.000,00 | 9.595,65 | 5.735,25 | 236.002,62 | 20.376,12 | 22.805,33 | 6.301,28 | 451.312,12 | 0,86% | 31.312,12 | |
| | | | 77.531,73 | 26.747,55 | 20.696,31 | 14.990,49 | 10.529,79 | | | | |
| 4 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros | 8.000,00 | | 210,11 | | | | | 210,11 | 0,00% | | 7.789,89 |
| | | | | | | | | | | | |
| 5 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa | 88.000,00 | 6.671,44 | 18.796,50 | 30.205,76 | 27.105,59 | 12.845,13 | 6.762,83 | 189.717,97 | 0,36% | 101.717,97 | |
| | | 15.743,76 | 12.769,64 | 30.836,01 | 7.855,34 | 9.885,77 | 10.240,20 | | | | |
| 6 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros | 27.225,00 | 2.679,71 | 7.386,99 | 4.405,50 | -5.518,83 | 3.320,04 | 3.389,79 | 45.106,02 | 0,09% | 17.881,02 | |
| | | 12.445,78 | 2.113,73 | 1.597,50 | 3.241,30 | 5.076,32 | 4.968,19 | | | | |
| 7 - Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal | 423.500,00 | 78.465,24 | 58.219,51 | 63.603,15 | 54.926,49 | 44.002,18 | 34.866,70 | 663.700,03 | 1,27% | 240.200,03 | |
| | | 49.553,54 | 39.503,77 | 42.264,75 | 102.665,20 | 39.302,86 | 56.326,64 | | | | |
| 8 - Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros | 5.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 5.000,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 9 - Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa | 1.200,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 1.200,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 1 - Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros | 1.200,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 1.200,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| 10 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal | 900.000,00 | 227.871,34 | 243.976,28 | 231.482,05 | 212.212,71 | 333.166,55 | 294.697,11 | 2.979.379,75 | 5,71% | 2.079.379,75 | |
| | | 228.969,00 | 225.708,83 | 188.896,01 | 273.249,33 | 253.914,42 | 265.236,12 | | | | |
| 11 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros | 10.000,00 | 1.502,16 | 2.362,77 | 2.452,61 | 2.899,81 | 2.157,01 | 1.945,45 | 27.965,22 | 0,05% | 17.965,22 | |
| | | 1.115,06 | 1.659,44 | 3.865,97 | 1.566,99 | 2.346,11 | 4.091,84 | | | | |
| 12 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa | 1.000,00 | | | 5.185,92 | 1.150,90 | 1.189,65 | | 43.339,00 | 0,08% | 42.339,00 | |
| | | | | 34.636,60 | 1.175,93 | | | | | | |
| 13 - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros | 1.000,00 | | | 1.099,74 | 281,93 | 243,18 | | 2.196,35 | 0,00% | 1.196,35 | |
| | | | | 314,60 | 256,90 | | | | | | |
| 112 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal | 0,00 | 620,56 | 29.230,99 | 3.930,92 | 1.379,24 | 2.523,83 | 1.745,63 | 74.272,17 | 0,14% | 74.272,17 | |
| | | 7.396,31 | 22.554,40 | 2.950,74 | 1.532,25 | 316,79 | 90,51 | | | | |
| 14 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros | 29.400,00 | 111,71 | | 471,72 | 189,84 | 196,44 | 290,68 | 2.820,66 | 0,01% | | 26.579,34 |
| | | | 1.185,70 | 265,95 | 108,62 | | | | | | |
| 113 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa | 0,00 | 798,49 | 1.973,30 | 935,29 | 1.940,30 | 2.510,16 | 732,57 | 19.764,94 | 0,04% | 19.764,94 | |
| | | 2.579,70 | 1.192,14 | 2.772,67 | 3.489,74 | 510,74 | 329,84 | | | | |
| 117 - Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Multas e Juros | 0,00 | 264,27 | 513,53 | 62,60 | 158,67 | 624,34 | | 2.516,05 | 0,00% | 2.516,05 | |
| | | 317,97 | 200,15 | 134,18 | 239,92 | | 0,42 | | | | |



Prefeitura Municipal de Guatambu

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
 CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br
<https://www.guatambu.sc.gov.br>



| | | |
|-----------------------------------|--|-----------------|
| Usuário: Fabrício Antônio Antunes | Chave de Autenticação 1657-1217-058 | Página 2 / 9 |
|-----------------------------------|--|-----------------|

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

| Receita | Previsão Atualizada | Janeiro | Março | Maio | Julho | Setembro | Novembro | Arrecadado no período | % Total Geral | Diferença | |
|---|---------------------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|-----------------------|---------------|------------|------------|
| | | Fevereiro | Abril | Junho | Agosto | Outubro | Dezembro | | | Para Mais | Para Menos |
| 106 - Taxas pela Prestação de Serviços - Principal | 0,00 | 13.857,05 | 23.760,59 | 158.188,10 | 20.469,06 | 39.420,75 | 15.496,43 | 415.234,41 | 0,80% | 415.234,41 | |
| | | 8.917,60 | 64.542,15 | 23.191,96 | 23.973,42 | 14.143,10 | 9.274,20 | | | | |
| 74 - Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros | 197.800,00 | | 17,58 | 60,96 | 1.411,71 | 1.293,93 | 1.504,00 | 9.312,67 | 0,02% | | 188.487,33 |
| | | | 207,43 | 174,73 | 1.505,38 | 1.217,26 | 1.919,69 | | | | |
| 15 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa | 500,00 | 1.286,46 | 5.675,72 | 6.720,43 | 5.659,47 | 2.366,49 | 1.657,17 | 47.057,68 | 0,09% | 46.557,68 | |
| | | 2.158,23 | 3.600,76 | 10.405,20 | 2.453,89 | 3.054,94 | 2.018,92 | | | | |
| 16 - Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros | 500,00 | | | | | | 105,06 | 105,06 | 0,00% | | 394,94 |
| 17 - Outras Contribuições de Melhoria - Principal | 5.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 5.000,00 |
| 18 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal | 360.000,00 | 37.547,70 | 35.686,08 | 36.701,29 | 35.318,02 | 41.171,70 | 40.213,23 | 468.362,28 | 0,90% | 108.362,28 | |
| | | 47.624,20 | 41.828,22 | 37.701,76 | 37.330,55 | 37.195,00 | 40.044,53 | | | | |
| 19 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal | 15.000,00 | 24.547,55 | 40.736,08 | 42.403,07 | 45.310,65 | 48.440,91 | 48.526,51 | 501.164,71 | 0,96% | 486.164,71 | |
| | | 30.527,22 | 31.421,74 | 44.969,25 | 53.518,83 | 47.091,10 | 43.671,80 | | | | |
| 96 - Rem. de Dep. Bancários - Recursos ordinários | 0,00 | 100,43 | 349,98 | 307,86 | | | 66,77 | 1.882,82 | 0,00% | 1.882,82 | |
| | | 115,92 | 243,14 | 427,76 | | 157,84 | 113,12 | | | | |
| 20 - Rem. de Dep. Bancários - Cide | 3.000,00 | 469,92 | 623,39 | 707,77 | 743,11 | 798,94 | 779,43 | 8.315,26 | 0,02% | 5.315,26 | |
| | | 502,36 | 546,39 | 706,11 | 860,05 | 770,59 | 807,20 | | | | |
| 21 - Rem. de Dep. Bancários - Cosip | 1.500,00 | 10,32 | 23,67 | 51,58 | 129,21 | 351,29 | 71,99 | 1.615,07 | 0,00% | 115,07 | |
| | | 60,62 | 14,97 | 84,89 | 242,50 | 338,09 | 235,94 | | | | |
| 22 - Rem. de Dep. Bancários - Convênio de Transito Militar | 500,00 | 116,55 | 161,85 | 287,06 | 237,51 | 108,00 | 127,55 | 1.960,95 | 0,00% | 1.460,95 | |
| | | 110,12 | 181,13 | 218,67 | 109,23 | 122,29 | 180,99 | | | | |
| 23 - Rem. de Dep. Bancários - Convênio de Transito Civil | 500,00 | 162,55 | 221,82 | 228,30 | 265,31 | 323,92 | 336,90 | 3.213,83 | 0,01% | 2.713,83 | |
| | | 195,42 | 172,87 | 245,78 | 339,14 | 329,57 | 392,25 | | | | |
| 24 - Rem. de Dep. Bancários - Convênio de Transito Prefeitura | 500,00 | 364,99 | 490,23 | 446,14 | 494,96 | 834,53 | 880,84 | 7.411,96 | 0,01% | 6.911,96 | |
| | | 443,84 | 338,80 | 467,98 | 846,14 | 836,54 | 966,97 | | | | |
| 25 - Rem. de Dep. Bancários - Fundeb | 20.000,00 | 1.871,19 | 5.994,05 | 7.870,37 | 6.939,03 | 6.957,45 | 5.820,96 | 68.620,93 | 0,13% | 48.620,93 | |
| | | 3.741,76 | 5.442,69 | 7.499,90 | 7.438,24 | 6.179,58 | 2.865,71 | | | | |
| 26 - Rem. de Dep. Bancários - Transf. De convenios outros | 1.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 1.000,00 |
| 27 - Rem. de Dep. Bancários - SUAS | 2.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 2.000,00 |
| 28 - Rem. de Dep. Bancários - Salário Educação | 4.500,00 | 1.817,98 | 4.669,24 | -374,28 | 2.244,57 | 1.681,23 | 2.069,39 | 24.106,25 | 0,05% | 19.606,25 | |
| | | 1.980,84 | 1.165,52 | 2.326,12 | 2.230,95 | 1.773,54 | 2.521,15 | | | | |
| 29 - Rem. de Dep. Bancários - PNAE | 1.200,00 | 89,81 | 240,77 | 364,72 | 455,21 | 698,79 | 792,30 | 5.532,46 | 0,01% | 4.332,46 | |
| | | 115,44 | 234,38 | 426,69 | 662,10 | 751,73 | 700,52 | | | | |



Prefeitura Municipal de Guatambu

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
 CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br
<https://www.guatambu.sc.gov.br>



Usuário: Fabrício Antônio Antunes

Chave de Autenticação
1657-1217-058

Página
3 / 9

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

| Receita | Previsão Atualizada | Janeiro | Março | Maio | Julho | Setembro | Novembro | Arrecadado no período | % Total Geral | Diferença | |
|---|---------------------|-----------|----------|----------|-----------|-----------|----------|-----------------------|---------------|-----------|------------|
| | | Fevereiro | Abril | Junho | Agosto | Outubro | Dezembro | | | Para Mais | Para Menos |
| 50 - Rem. de Dep. Bancários - CFH Comp. Finan pela Explo | 5.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 5.000,00 |
| 88 - Rem. de Dep. Bancários - CFH Comp. Finan pela Explo | 0,00 | 1.039,44 | 1.647,77 | 1.600,03 | 1.484,47 | 364,48 | 909,92 | 12.647,89 | 0,02% | 12.647,89 | |
| | | | 1.477,57 | 1.488,36 | 806,97 | 387,71 | 1.441,17 | | | | |
| 30 - Rem. de Dep. Bancários - Transf. De Convenios Educação | 2.000,00 | 768,90 | 853,93 | 193,39 | 856,54 | 1.231,48 | 2.110,39 | 13.065,15 | 0,03% | 11.065,15 | |
| | | 815,56 | 461,87 | 691,04 | 1.423,64 | 1.243,18 | 2.415,23 | | | | |
| 31 - Rem. de Dep. Bancários - Transf. De Convenios Saúde | 1.000,00 | 578,82 | 98,96 | | | | -886,64 | 9.211,90 | 0,02% | 8.211,90 | |
| | | 613,93 | | | | 8.448,28 | 358,55 | | | | |
| 98 - Rem. de Dep. Bancários - Transf. De Convenios Saúde | 0,00 | 455,59 | 811,27 | 979,15 | 737,78 | 626,42 | | 659,66 | 0,00% | 659,66 | |
| | | 555,61 | 772,77 | 847,84 | 742,23 | -6.528,66 | 659,66 | | | | |
| 32 - Rem. de Dep. Bancários - SUAS ESTADO | 1.000,00 | 135,93 | 83,65 | 63,88 | 124,17 | 262,57 | 192,54 | 4.145,48 | 0,01% | 3.145,48 | |
| | | 128,99 | | 37,49 | 236,75 | 2.512,92 | 366,59 | | | | |
| 99 - Rem. de Dep. Bancários - SUAS ESTADO | 0,00 | 151,86 | 181,87 | 186,60 | 290,63 | 370,01 | | 0,00 | 0,00% | | |
| | | 155,77 | 145,42 | 186,15 | 456,95 | -2.125,26 | | | | | |
| 33 - Rem. de Dep. Bancários - NASF | 1.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 1.000,00 |
| 93 - Rem. de Dep. Bancários - Alienação de Bens | 0,00 | 1.548,68 | 2.038,46 | 2.246,27 | 2.319,09 | 2.404,37 | 5.960,21 | 36.812,27 | 0,07% | 36.812,27 | |
| | | 1.642,66 | 1.840,36 | 2.240,99 | 2.666,46 | 6.363,88 | 5.540,84 | | | | |
| 34 - Rem. de Dep. Bancários - PNATE | 1.500,00 | 625,20 | 872,28 | 761,25 | 532,79 | 396,18 | 358,22 | 6.890,86 | 0,01% | 5.390,86 | |
| | | 663,13 | 671,02 | 648,68 | 587,81 | 330,61 | 443,69 | | | | |
| 89 - Rem. de Dep. Bancários - FEP | 0,00 | 780,59 | 1.320,96 | 1.848,89 | 2.779,36 | 3.376,44 | 3.727,38 | 29.820,60 | 0,06% | 29.820,60 | |
| | | 923,23 | 1.259,25 | 2.611,39 | 3.394,69 | 3.472,39 | 4.326,03 | | | | |
| 35 - Rem. de Dep. Bancários - Proteção Social Media | 500,00 | 26,87 | 35,38 | 38,97 | 40,23 | 42,97 | 41,72 | 457,71 | 0,00% | | 42,29 |
| | | 28,51 | 30,37 | 38,88 | 46,26 | 41,31 | 46,24 | | | | |
| 38 - Rem. de Dep. Bancários - IGD SUAS | 500,00 | 14,27 | 0,28 | 0,56 | 23,74 | 52,32 | 48,62 | 305,13 | 0,00% | | 194,87 |
| | | 13,53 | 0,25 | 0,55 | 56,32 | 50,29 | 44,40 | | | | |
| 37 - Rem. de Dep. Bancários - PDDE | 300,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 300,00 |
| 103 - Rem. de Dep. Bancários - PDDE | 0,00 | 53,05 | 69,82 | 76,92 | 99,37 | 107,18 | 104,05 | 1.041,97 | 0,00% | 1.041,97 | |
| | | 56,26 | 59,94 | 81,65 | 115,37 | 103,01 | 115,35 | | | | |
| 36 - Rem. de Dep. Bancários - Proteção Social De Media | 500,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 500,00 |
| 39 - Rem. de Dep. Bancários - Atenção Primária | 1.500,00 | 621,71 | 1.896,10 | 3.246,74 | 9.809,47 | 8.660,75 | 5.389,13 | 59.050,54 | 0,11% | 57.550,54 | |
| | | 752,61 | 2.321,14 | 6.326,10 | 10.108,46 | 6.256,96 | 3.661,37 | | | | |
| 124 - Rem. de Dep. Bancários - Proteção Social de Alta | 0,00 | | | 420,48 | 2.388,55 | 183,11 | 177,75 | 6.989,02 | 0,01% | 6.989,02 | |
| | | | 589,72 | 1.566,64 | 197,10 | 176,00 | 1.289,67 | | | | |



Prefeitura Municipal de Guatambu

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
 CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br
<https://www.guatambu.sc.gov.br>



Usuário: Fabrício Antônio Antunes

Chave de Autenticação
1657-1217-058

Página
4 / 9

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

| Receita | Previsão Atualizada | Janeiro | Março | Maio | Julho | Setembro | Novembro | Arrecadado no período | % Total Geral | Diferença | |
|--|---------------------|-----------|----------|-----------|------------|----------|----------|-----------------------|---------------|-----------|------------|
| | | Fevereiro | Abril | Junho | Agosto | Outubro | Dezembro | | | Para Mais | Para Menos |
| 95 - Rem. de Dep. Bancários - Emendas Parlamentares | 0,00 | 5.401,69 | 5.625,16 | 5.430,01 | 5.606,05 | 5.159,93 | 7.298,00 | 64.782,24 | 0,12% | 64.782,24 | |
| | | 5.288,39 | 4.484,55 | 5.417,27 | 6.390,10 | 1.254,35 | 7.426,74 | | | | |
| 100 - Rem. de Dep. Bancários - SCFV | 0,00 | 2,24 | 43,84 | 265,27 | 87,83 | 30,23 | 86,45 | 1.293,73 | 0,00% | 1.293,73 | |
| | | 2,34 | 126,55 | 235,39 | 24,56 | 57,26 | 331,77 | | | | |
| 101 - Rem. de Dep. Bancários - Transferencia de Convenios- A | 0,00 | 0,25 | | 0,35 | 0,37 | 0,39 | 0,38 | 4,15 | 0,00% | 4,15 | |
| | | 0,25 | 0,28 | 0,35 | 0,41 | 0,71 | 0,41 | | | | |
| 102 - Rem. de Dep. Bancários - Transferencia de Convenios Assi | 0,00 | 5,29 | 6,97 | 7,68 | 7,93 | 8,46 | 8,21 | 90,14 | 0,00% | 90,14 | |
| | | 5,61 | 5,98 | 7,65 | 9,11 | 8,14 | 9,11 | | | | |
| 104 - Rem. de Dep. Bancários - Transferencia de Convenios Assi | 0,00 | | | 31.005,60 | -31.005,60 | | | 0,00 | 0,00% | | |
| | | | | | | | | | | | |
| 105 - Rem. de Dep. Bancários - Investimento Saúde | 0,00 | 172,57 | 227,15 | 250,23 | 195,95 | 209,29 | 203,18 | 2.504,98 | 0,00% | 2.504,98 | |
| | | 183,05 | 195,02 | 216,84 | 225,29 | 201,17 | 225,24 | | | | |
| 92 - Rem. de Dep. Bancários - Operações de Créditos - OUTROS | 0,00 | 28,61 | 290,31 | 6,28 | 6,48 | 4.917,27 | 7.960,97 | 28.954,61 | 0,06% | 28.954,61 | |
| | | 29,92 | 25,73 | 6,25 | 7,44 | 8.210,25 | 7.465,10 | | | | |
| 120 - Rem. de Dep. Bancários - FNAS - Venezuelanos | 0,00 | 3.328,82 | 4.370,22 | 4.391,63 | 3.837,74 | 3.266,92 | 2.320,17 | 40.959,11 | 0,08% | 40.959,11 | |
| | | 3.530,80 | 3.632,25 | 4.013,47 | 3.740,47 | | 4.526,62 | | | | |
| 126 - Rem. de Dep. Bancários - FIA | 0,00 | | 13,14 | | | | | 13,14 | 0,00% | 13,14 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 136 - Rem. de Dep. Bancários - Transf. Voluntarias | 0,00 | | | 2.940,26 | 3.892,15 | 90,45 | 8.623,85 | 18.394,62 | 0,04% | 18.394,62 | |
| | | | | 23,21 | 1.075,86 | 65,03 | 1.683,81 | | | | |
| 149 - Rem. de Dep. Bancários - IGD-PAB | 0,00 | | | | 210,12 | 122,42 | 114,79 | 832,96 | 0,00% | 832,96 | |
| | | | | | 145,64 | 100,12 | 139,87 | | | | |
| 157 - Rem. de Dep. Bancários - EMENDA 202222100001 - ESPERIDIAO AMIN | 0,00 | | | | | 3.854,81 | 654,56 | 5.816,17 | 0,01% | 5.816,17 | |
| | | | | | | 1.255,86 | 50,94 | | | | |
| 75 - Receita Agropecuária - Principal | 1.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 1.000,00 |
| 76 - Receita Industrial - Principal | 1.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 1.000,00 |
| 130 - Receita Industrial - Dívida Ativa | 0,00 | | | 2.437,59 | 20.742,97 | 9,49 | 12,65 | 27.183,85 | 0,05% | 27.183,85 | |
| | | | 61,77 | 64,93 | 3.829,15 | 11,07 | 14,23 | | | | |
| 131 - Receita Industrial - Dívida Ativa - Multas e Juros | 0,00 | | | 97,91 | 97,91 | | | 479,73 | 0,00% | 479,73 | |
| | | | 97,91 | 97,91 | 88,09 | | | | | | |
| 40 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal | 130.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 130.000,00 |
| 41 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Multas e Juros | 500,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 500,00 |



Prefeitura Municipal de Guatambu

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
 CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br
<https://www.guatambu.sc.gov.br>



Usuário: Fabrício Antônio Antunes

Chave de Autenticação
1657-1217-058

Página
5 / 9

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

| Receita | Previsão Atualizada | Janeiro | Março | Maio | Julho | Setembro | Novembro | Arrecadado no período | % Total Geral | Diferença | |
|---|---------------------|--------------|-------------|--------------|-------------|-------------|--------------|-----------------------|---------------|--------------|------------|
| | | Fevereiro | Abril | Junho | Agosto | Outubro | Dezembro | | | Para Mais | Para Menos |
| 42 - Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Dívida Ativa | 500,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 500,00 |
| 77 - Outros Serviços - Principal | 10.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 10.000,00 |
| 134 - Transferencias de Recursos de Complementação da União ao Fundeb - VAAT | 0,00 | | 24.444,81 | | | 7.840,15 | 13.663,34 | 110.093,93 | 0,21% | 110.093,93 | |
| 44 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal | 10.000.000,00 | 947.526,72 | 801.854,65 | 1.512.698,59 | 848.469,86 | 803.723,01 | 1.065.487,68 | 11.742.390,83 | 22,49% | 1.742.390,83 | |
| | | 1.322.667,40 | 950.481,69 | 533.938,35 | 967.453,10 | 847.766,12 | 1.140.323,66 | | | | |
| 68 - (-) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal | -2.000.000,00 | -189.505,32 | -160.370,90 | -302.539,67 | -169.693,95 | -160.744,58 | -213.097,51 | -2.348.477,88 | -4,50% | -348.477,88 | |
| | | -264.533,45 | -190.096,32 | -106.787,66 | -193.490,60 | -169.553,20 | -228.064,72 | | | | |
| 46 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal | 420.000,00 | | | | | 87.287,24 | | 602.517,79 | 1,15% | 182.517,79 | |
| | | | | | | | 515.230,55 | | | | |
| 45 - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal | 420.000,00 | | | | 483.093,85 | | | 483.093,85 | 0,93% | 63.093,85 | |
| 47 - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal | 55.000,00 | 600,90 | 154,08 | 591,16 | 365,94 | 4.515,93 | 589,06 | 36.526,54 | 0,07% | 18.473,46 | |
| | | 411,98 | 483,64 | 727,19 | 270,86 | 27.383,53 | 432,27 | | | | |
| 69 - (-) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal | -11.000,00 | -120,16 | -30,80 | -118,22 | -73,17 | -903,17 | -117,81 | -7.305,17 | -0,01% | -3.694,83 | |
| | | -82,39 | -96,72 | -145,43 | -54,16 | -5.476,70 | -86,44 | | | | |
| 43 - Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos - Principal | 449.000,00 | 23.322,43 | 17.219,85 | 17.430,66 | 57.093,05 | | 54.682,08 | 518.247,91 | 0,99% | 69.247,91 | |
| | | | 26.597,11 | 42.574,37 | 62.055,24 | 153.208,71 | 64.064,41 | | | | |
| 48 - Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal | 75.000,00 | 10.527,95 | 16.707,51 | 9.383,40 | 9.438,67 | 11.885,14 | 12.799,73 | 123.493,86 | 0,24% | 48.493,86 | |
| | | 1.239,81 | 8.526,66 | 9.036,43 | 8.870,41 | 14.421,90 | 10.656,25 | | | | |
| 49 - Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal | 120.000,00 | 19.953,72 | 23.357,97 | 27.562,99 | 25.535,15 | 27.432,81 | 22.311,52 | 284.256,31 | 0,54% | 164.256,31 | |
| | | 18.948,29 | 21.332,37 | 22.651,30 | 25.952,95 | 25.471,08 | 23.746,16 | | | | |
| 138 - Outras Transferencias da União - BAP - Bonus Assinatura do Pretoleo | 0,00 | | | 165.611,30 | | | | 0,00 | 0,00% | | |
| | | | | | | -165.611,30 | | | | | |
| 159 - Outras Transferencias da União - BAP - Bonus Assinatura do Pretoleo | 0,00 | | | | | | | 165.611,30 | 0,32% | 165.611,30 | |
| 51 - Transf do SUS - Atenção Básica Rep Fundo a Fundo - Principal | 1.485.000,00 | 55.439,79 | 55.755,91 | 54.518,41 | 57.128,54 | 54.467,65 | 54.809,40 | 683.917,44 | 1,31% | 801.082,56 | |
| | | 55.913,35 | 55.755,91 | 54.759,30 | 58.209,68 | 65.757,94 | 61.401,56 | | | | |
| 109 - Transf SUS - Atenção B. Rep Fundo a Fundo - ACS | 0,00 | 13.950,00 | 13.950,00 | 13.950,00 | 40.846,00 | | | 69.750,00 | 0,13% | 69.750,00 | |
| | | 13.950,00 | 13.950,00 | 15.500,00 | -56.346,00 | | | | | | |
| 150 - Transf SUS - Atenção B. Rep Fundo a Fundo - ACS | 0,00 | | | | | 29.088,00 | 29.088,00 | 196.938,00 | 0,38% | 196.938,00 | |
| | | | | | 80.586,00 | 29.088,00 | 29.088,00 | | | | |
| 110 - Transf SUS - Atenção B. Rep Fundo a Fundo - MAC | 0,00 | 7.717,63 | 7.717,63 | 7.717,63 | 7.717,63 | 7.717,63 | | 192.611,56 | 0,37% | 192.611,56 | |
| | | 7.717,63 | 7.717,63 | 107.717,63 | 7.717,63 | 7.717,63 | 15.435,26 | | | | |



Prefeitura Municipal de Guatambu

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
 CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br
<https://www.guatambu.sc.gov.br>



Usuário: Fabrício Antônio Antunes

Chave de Autenticação
1657-1217-058

Página
7 / 9

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

| Receita | Previsão Atualizada | Janeiro | Março | Maio | Julho | Setembro | Novembro | Arrecadado no período | % Total Geral | Diferença | |
|--|---------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------------------|---------------|--------------|------------|
| | | Fevereiro | Abril | Junho | Agosto | Outubro | Dezembro | | | Para Mais | Para Menos |
| 121 - SIGTV - Estruturação Investimento | 0,00 | 130.000,00 | | | | | | 130.000,00 | 0,25% | 130.000,00 | |
| 122 - FNAS - PSB | 0,00 | | 19.318,68 | 6.226,12 | 12.653,70 | 6.461,42 | 6.393,20 | 162.186,77 | 0,31% | 162.186,77 | |
| | | | 21.293,06 | 5.653,91 | | 6.438,66 | 77.748,02 | | | | |
| 146 - FNAS - INVES FEAS | 0,00 | | | | 25.380,71 | 19.035,53 | | 63.451,77 | 0,12% | 63.451,77 | |
| | | | | | | | 19.035,53 | | | | |
| 148 - FNAS - IGD-PAB | 0,00 | | | | 15.550,00 | 2.800,00 | | 26.750,00 | 0,05% | 26.750,00 | |
| | | | | | | 2.800,00 | 5.600,00 | | | | |
| 154 - AFM - Auxílio financeiro EC 123/2022 | 0,00 | | | | | 1.533,55 | 1.533,55 | 6.134,20 | 0,01% | 6.134,20 | |
| | | | | | | 1.533,55 | 1.533,55 | | | | |
| 155 - (-) AFM - Auxílio financeiro EC 123/2022 | 0,00 | | | | | -306,71 | -306,71 | -1.226,84 | 0,00% | -1.226,84 | |
| | | | | | | -306,71 | -306,71 | | | | |
| 57 - Outras Transferências da União - Principal | 50.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 50.000,00 |
| 107 - Outras Transferências da União - Covid 19 | 0,00 | 738,16 | | | | | | 738,16 | 0,00% | 738,16 | |
| 85 - Lei Kandir LC 176/2020 | 0,00 | 3.828,42 | 3.828,42 | 3.828,42 | 3.828,42 | 3.828,42 | 3.828,42 | 45.941,04 | 0,09% | 45.941,04 | |
| | | 3.828,42 | 3.828,42 | 3.828,42 | 3.828,42 | 3.828,42 | 3.828,42 | | | | |
| 58 - Cota-Parte do ICMS - Principal | 13.500.000,00 | 1.792.930,98 | 1.446.074,11 | 1.676.422,73 | 1.458.226,17 | 1.426.972,28 | 1.405.378,52 | 18.484.925,60 | 35,40% | 4.984.925,60 | |
| | | 1.752.169,27 | 1.771.847,58 | 1.480.490,31 | 1.372.954,76 | 1.424.330,94 | 1.477.127,95 | | | | |
| 71 - (-) Cota-Parte do ICMS - Principal | -2.700.000,00 | -358.586,10 | -289.214,70 | -335.284,45 | -291.645,14 | -285.394,37 | -281.075,63 | -3.696.984,05 | -7,08% | -996.984,05 | |
| | | -350.433,78 | -354.369,44 | -296.097,96 | -274.590,86 | -284.866,11 | -295.425,51 | | | | |
| 59 - Cota-Parte do IPVA - Principal | 750.000,00 | 59.704,91 | 109.137,55 | 103.463,22 | 97.656,62 | 93.538,33 | 42.878,95 | 992.577,74 | 1,90% | 242.577,74 | |
| | | 64.265,46 | 108.042,67 | 109.639,04 | 100.754,39 | 70.154,51 | 33.342,09 | | | | |
| 72 - (-) Cota-Parte do IPVA - Principal | -150.000,00 | -11.940,93 | -21.827,42 | -20.692,57 | -19.531,25 | -18.707,59 | -8.575,73 | -198.514,67 | -0,38% | -48.514,67 | |
| | | -12.853,02 | -21.608,46 | -21.927,74 | -20.150,80 | -14.030,82 | -6.668,34 | | | | |
| 60 - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal | 220.000,00 | 18.199,22 | 18.435,68 | 9.968,01 | 14.496,30 | 15.232,69 | 11.304,50 | 179.877,17 | 0,34% | | 40.122,83 |
| | | 16.273,05 | 18.749,63 | 14.063,75 | 11.546,74 | 15.546,27 | 16.061,33 | | | | |
| 73 - (-) Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal | -44.000,00 | -3.639,85 | -3.687,13 | -1.993,60 | -2.899,26 | -3.046,55 | -2.260,91 | -35.975,47 | -0,07% | | -8.024,53 |
| | | -3.254,61 | -3.749,93 | -2.812,75 | -2.309,35 | -3.109,26 | -3.212,27 | | | | |
| 61 - Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal | 30.000,00 | 2.314,80 | | | 2.160,28 | | | 7.601,89 | 0,01% | | 22.398,11 |
| | | | 2.654,52 | | | 472,29 | | | | | |
| 62 - Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - Repasse Fundo a Fundo - Principal | 300.000,00 | | | | | | 23.689,58 | 246.614,30 | 0,47% | | 53.385,70 |
| | | | | | | 208.378,34 | 14.546,38 | | | | |
| 97 - Transf Rec Estado Prog Saúde - Rep Fundo a Fundo - Principal Transferencias de Convênios | 0,00 | 14.529,05 | 14.246,20 | 14.246,20 | 66.078,66 | 11.844,79 | | 0,00 | 0,00% | | |
| | | 16.930,46 | 14.246,20 | 12.745,32 | 43.511,46 | -208.378,34 | | | | | |



Prefeitura Municipal de Guatambu

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
 CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br
<https://www.guatambu.sc.gov.br>



Usuário: Fabrício Antônio Antunes

Chave de Autenticação
1657-1217-058

Página
8 / 9

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

| Receita | Previsão Atualizada | Janeiro | Março | Maio | Julho | Setembro | Novembro | Arrecadado no período | % Total Geral | Diferença | |
|---|---------------------|------------|------------|------------|--------------|------------|------------|-----------------------|---------------|--------------|------------|
| | | Fevereiro | Abril | Junho | Agosto | Outubro | Dezembro | | | Para Mais | Para Menos |
| 63 - Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a Programas de Educação - Principal | 350.000,00 | 1.320,68 | 58.397,68 | 58.397,67 | 58.397,67 | 58.401,67 | 58.397,67 | 529.545,12 | 1,01% | 179.545,12 | |
| | | 1.320,68 | 58.397,68 | 58.397,68 | 58.397,68 | 58.397,68 | 1.320,68 | | | | |
| 64 - Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal | 35.000,00 | 10.324,29 | 6.330,67 | 16.065,05 | 16.510,84 | 8.324,42 | 2.540,17 | 113.473,82 | 0,22% | 78.473,82 | |
| | | 6.761,35 | 12.038,98 | 7.561,28 | 8.498,45 | 9.227,73 | 9.290,59 | | | | |
| 65 - Outras Transferências dos Estados - Principal | 23.000,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 23.000,00 |
| 83 - Outras Transferências dos Estados - Principal | 25.500,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00% | | 25.500,00 |
| 84 - Outras Transferências dos Estados - Principal | 21.500,00 | | | | 25.380,71 | 19.035,53 | | 63.451,77 | 0,12% | 41.951,77 | |
| | | | | | | | 19.035,53 | | | | |
| 66 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - | 4.000.000,00 | 540.708,68 | 464.928,71 | 509.664,86 | 514.678,86 | 441.150,41 | 459.800,79 | 5.943.934,10 | 11,38% | 1.943.934,10 | |
| | | 563.328,63 | 549.367,54 | 485.769,28 | 459.983,89 | 458.751,08 | 495.801,37 | | | | |
| 86 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - | 0,00 | 5.314,08 | 6.376,91 | 7.341,82 | | 13.663,34 | | 0,00 | 0,00% | | |
| | | 5.845,50 | -17.536,49 | 7.840,15 | 7.973,64 | -36.818,95 | | | | | |
| 116 - Multas e Juros Previstos em Contratos - Dívida Ativa | 0,00 | | | | | | 1.258,47 | 1.628,27 | 0,00% | 1.628,27 | |
| | | | | | | | 245,00 | | | | |
| 67 - Outras Restituições - Principal | 15.000,00 | 131,46 | 665,80 | 1.153,64 | 9.268,45 | | | 30.816,93 | 0,06% | 15.816,93 | |
| | | | 343,75 | 2.670,16 | 2.320,94 | 1.006,04 | 13.256,69 | | | | |
| 79 - Outras Receitas - Primárias - Principal | 130.000,00 | | 137,90 | 3.672,65 | 371,92 | 0,01 | -0,01 | 6.215,37 | 0,01% | | 123.784,63 |
| | | | 802,61 | 1.094,52 | | 135,77 | | | | | |
| 139 - Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa - Multas e Juros | 0,00 | | | 2.649,78 | | | | 3.602,72 | 0,01% | 3.602,72 | |
| | | | | 952,94 | | | | | | | |
| 125 - Outras Receitas - FIA | 0,00 | | | | | | | 2.630,57 | 0,01% | 2.630,57 | |
| | | | 2.630,57 | | | | | | | | |
| 145 - Outras Receitas - TAC Papelao Uniao | 0,00 | | | | 3.125,00 | 3.125,00 | 3.215,00 | 18.750,00 | 0,04% | 18.750,00 | |
| | | | | | 3.125,00 | 3.125,00 | 3.035,00 | | | | |
| 151 - Outras Receitas - Doação Ogochchi | 0,00 | | | | | 5.000,00 | | 5.000,00 | 0,01% | 5.000,00 | |
| 91 - Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno - Principal | 0,00 | 100.983,48 | 203.964,27 | | | | | 369.290,00 | 0,71% | 369.290,00 | |
| | | | 64.342,25 | | | | | | | | |
| 118 - Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno - Principal | 0,00 | 22.059,88 | 7.511,36 | | | | | 29.570,91 | 0,06% | 29.570,91 | |
| | | | | | | | -0,33 | | | | |
| 147 - Operação de Credito - FINISA | 0,00 | | | | 1.000.000,00 | | | 1.000.000,00 | 1,92% | 1.000.000,00 | |
| 152 - Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal | 0,00 | | | | | 224.700,00 | | 541.950,00 | 1,04% | 541.950,00 | |
| | | | | | | 317.250,00 | | | | | |



Prefeitura Municipal de Guatambu

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 - Centro - 89.817-000 - Guatambú/ SC
 CNPJ: 95.990.206/0001-12 Fone: (49) 3336-0102 adm@guatambu.sc.gov.br
<https://www.guatambu.sc.gov.br>



Usuário: Fabrício Antônio Antunes

Chave de Autenticação
1657-1217-058

Página
9 / 9

Receita Arrecadada Mensal (Analítico)

Valores em R\$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022

| Receita | Previsão Atualizada | Janeiro | Março | Maio | Julho | Setembro | Novembro | Arrecadado no período | % Total Geral | Diferença | |
|--|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|----------------|----------------------|------------|
| | | Fevereiro | Abril | Junho | Agosto | Outubro | Dezembro | | | Para Mais | Para Menos |
| 114 - Amortização de Empréstimos Contratuais - Principal | 0,00 | | | | | 135,77 | | 0,00 | 0,00% | | |
| | | | | | | -135,77 | | | | | |
| 156 - EMENDA 202222100001 - ESPERIDIAO AMIN | 0,00 | | | | | 150.000,00 | | 150.000,00 | 0,29% | 150.000,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 127 - Pavimentação Asfáltica - Acesso a Buggio | 0,00 | | | | | | 659.526,70 | 1.619.053,40 | 3,10% | 1.619.053,40 | |
| | | | 300.000,00 | 659.526,70 | | | | | | | |
| 128 - Pavimentação Asfáltica - Acesso a Udesc | 0,00 | | | | | | 500.000,00 | 1.000.000,00 | 1,92% | 1.000.000,00 | |
| | | | | 500.000,00 | | | | | | | |
| 135 - Aquisição Retroescavadeira | 0,00 | | | | | | | 300.000,00 | 0,57% | 300.000,00 | |
| | | | 300.000,00 | | | | | | | | |
| 160 - Construção de Barracão | 0,00 | | | | | | 200.000,00 | 200.000,00 | 0,38% | 200.000,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 161 - Aparelho de Ultrassom | 0,00 | | | | | | 169.780,00 | 169.780,00 | 0,33% | 169.780,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 162 - Emenda Impositiva 705/2022 - Aquisição de Caminhão | 0,00 | | | | | | 300.000,00 | 300.000,00 | 0,57% | 300.000,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 163 - Emenda Impositiva 750/2022 - Investimento Agricultura | 0,00 | | | | | | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,19% | 100.000,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 164 - Emenda Impositiva 1062/2022 - Apoio financeiro ao sistema viário | 0,00 | | | | | | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,19% | 100.000,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 165 - Emenda Impositiva 42/2022 - Auxílio financeiro ao município de Guatambú para infraestrutura rural e urbana. | 0,00 | | | | | | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,19% | 100.000,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 166 - Emenda Impositiva 278/2022 - Aquisição de plantadeira para atender a agricultura familiar no município de Guatambu. | 0,00 | | | | | | 120.000,00 | 120.000,00 | 0,23% | 120.000,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 167 - Emenda Impositiva 2184/2022 - Apoio financeiro para aquisição de uma ambulância a rede municipal de saúde de Guatambú. | 0,00 | | | | | | 120.000,00 | 120.000,00 | 0,23% | 120.000,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 168 - Transferencia Especial - Aquisição de Ambulancia | 0,00 | | | | | | 200.000,00 | 200.000,00 | 0,38% | 200.000,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| Total Geral | 31.748.825,00 | 4.208.778,10 | 3.844.491,99 | 4.531.336,56 | 5.007.858,43 | 3.839.830,78 | 3.649.703,20 | 52.211.944,87 | 100,00% | 20.463.119,87 | |
| | | 3.898.281,82 | 4.142.787,11 | 5.131.261,33 | 3.481.279,37 | 3.726.164,75 | 6.750.171,43 | | | | |